
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO G.A.L. “CASACASTRA” 

 
84050 FUTANI (SA) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

Seduta del  07/08/2023 Punto 2 

DELIBERA N°  07 

 
            

 

OGGETTO:   PSR 2014/2020 Sottomisura 19.2.1: Bando T.I. 7.5.1/2023 “Scorrimento 

graduatoria” 
 

In prosecuzione di seduta 

 
N° COGNOME E NOME PRESENTE  ASSENTE 

1 EUGENIO CIOFFI  X  

2 PIETRO FORTE X  

3 ENRICO GALATRO  X 

4 ALDO LUONGO X  

5 GINO MAROTTA  X 

6 VINCENZO PIZZA X  

7 MARIO SCARPITTA  X 

8 NICOLA TANCREDI X  

9 RAFFAELE VASSALLO X  

 

Risultano, inoltre, presenti i revisori: 

     
N° COGNOME E NOME PRESENTE  ASSENTE 

1 GIUSEPPE CONDORELLI  X 

2  GIUSEPPE LUONGO  X  

3  GIANFRANCO CAPUTO  X 

4    

5    

  

Assume la presidenza il dr. Pietro Forte, in qualità di presidente del CdA 

Verbalizza il coordinatore, dr. Carmine Farnetano 

              

    

 

              

       

 

 

 

 

 

 



Su proposta del Presidente: 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

• con Decisione C (2015) 8315 final del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato il 

Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020; 

• con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto 

dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte della 

Commissione Europea;  

• il D.R.D. n. 97 del 13/04/2018, con il quale sono state approvate le “Disposizioni attuative Generali 

delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali” – Versione 3.0, che hanno aggiornato la 

precedente versione; 

 

CONSIDERATO che: 

• la procedura per la pubblicazione del Bandi è regolata dal D.R.D. 92 del 30/03/2018 PSR Campania 

2014-2020. “Misura 19. Sviluppo locale di tipo partecipativo - LEADER. Procedure per l'attuazione 

della tipologia d'intervento 19.2.1 Strategie di sviluppo locale”. 

• Con Delibera n. 13 del 26/06/2018 il Consiglio di Amministrazione del GAL Casacastra ha approvato 

il Manuale di Gestione delle Domande di Sostegno; 

• Con Delibera n. 14 del 27/09/2022 il Consiglio di Amministrazione del GAL Casacastra ha approvato 

in via definitiva il Bando della T.I. 7.5.1 fissando il termine per la presentazione delle Domande di 

Sostegno al 19/12/2022; 

• Con Delibera n. 16 del 16/12/2022 il Consiglio di Amministrazione del GAL Casacastra ha prorogato 

il termine per la pesentazione delle Domande di Sostegno al 31/12/2023; 

•  

VISTA 

• la delibera n. 4 del 19/07/2023 con la quale il CdA del GAL Casacastra ha deciso: 

1. di approvare la graduatoria che individua le domande di sostegno ammissibili e 

finanziabili e ammissibili ma non finanziabili per mancanza di copertura finanziaria, 

secondo gli Allegati 1 e 2 che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. dare atto che il numero delle domande ammissibili è pari a 11 per un contributo ammesso 

di € 644.149,81 salvo eventuali rideterminazioni delle spese tecniche; 

3. dare atto che è fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari 

attualmente oggetto di controlli amministrativi qualora gli stessi dovessero dare esito 

negativo;  

4. dare atto che la presente graduatoria, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che 

alcun soggetto in essa inserito abbia presentato richiesta di riesame, è a tutti gli effetti 

definitiva. 
 

VISTO 

• il Decreto n. 44 con il quale il Presidente ha approvato la modifica al Piano Finanziario inviandolo alla 

regione Campania per l’approvazione; 

• la nota n. 0388944 del 01/08/2023, con la quale la regione Campania ha approvato la modifica richiesta 

dal GAL Casacastra dalla quale risulta che la disponibilità finanziaria totale a valere sulla T.I.751 è 

pari ad euro 1.887.426,80, nel Piano finanziario unico 2014/2022; 

 

CONSIDERATO 

• che la spesa impegnata e sostenuta a valere sulla T.I. 751 Bando 2019 è pari ad euro 1.169.510,68; 

• la spesa impegnata e sostenuta a valere sui Bandi 2019 e 2023 della T.I. 751 è pari ad euro 1.813.660,49 

• che risulta una disponibilità nel Piano Finanziario unico della T.I. 751 par ad euro 73.766,31; 
 

VISTO 



• che la graduatoria approvata con delibera n. 4 del 19/07/2023, nell’allegato 2 (Domande ammissibili 

ma non finanziabili per mancanza di copertura finanziaria) riporta alla posizione n. 12 il richiedente 

comune di Futani con un contributo ammesso di euro 54.915,87; 

 

RITENUTO 

• di dover utilizzare tutte le risorse disponibili tempestivamente; 

 

a voti unanimi, 

DELIBERA 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

 

1. di disporre, a seguito dell’autorizzazione da parte della Regione Campania della modifica del Piano 

Finanziario approvata con Decreto n. 44 del 28/07/2023 dal presidente del GAL Casacastra, lo 

scorrimento della Graduatoria approvata dal CdA del GAL Casacastra con Delibera n. 4 del 

19/07/2023, fino alla posizione n. 1 (inclusa) dell’Allegato 2 del citato provvedimento;  

2. di approvare l’elenco allegato (Allegato 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, che riporta l’istanza del richiedente comune di Futani identificata con CUAA 

84000410658 collocata nelle posizioni n. 12 dell’Allegato 1 che corrisponde alla posizione n. 1 

dell’Allegato 2 della Graduatoria Definitiva approvata con Delibera n. 4 del 19/07/2023; 

3. di autorizzare il Presidente del GAL Casacastra ad emettere la Decisione Individuale di Concessione 

dell’Aiuto (D.I.C.A.) in favore del beneficiario indicato nell’allegato 1 alla posizione 12;  

4. di accertare una disponibilità ulteriore di euro 20.203,79; 

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, ove ne ricorrano i presupposti, è ammesso il 

ricorso nei termini di Legge; 

1. di inviare la presente delibera e gli Allegati 1 e 2 alla regione Campania per gli adempimenti di 

competenza e per la pubblicazione all’indirizzo www.agricoltura.regione.campania.it 

2. di pubblicare la presente delibera e gli Allegati 1 e 2 sul sito del GAL Casacastra con decorrenza 

08/08/2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO G.A.L. “CASACASTRA” 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 

 

 

 

 

SOTTOSCRIZIONE DEL VERBALE 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

 

               

 

                 IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

     _____________________________            ________________________________ 

 
             

             

  

 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/


 

 

Allegato 1 

BANDO DI ATTUAZIONE DELLA MISURA 7.5.1 - TERMINE ORE 12,00 DEL 31/01/2023 

GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE E FINANZIATE 

pos Domanda di 
Aiuto 

CUAA Richiedente Numero protocollo Punti Ammesso 

1 24250132305 534600655 Comune di Rofrano 0315818 20/02/2023 100       59.165,51  

2 34250014924 84001510654 Comune di Laurito 0290969 15/02/2023 90       53.100,50  

3 34250017547 84000190656 Comune di Cuccaro Vetere 0260127 13/02/2023 90       55.293,45  

4 34250018156 84001770654 Comune di Roccagloriosa 0260110 13/02/2023 90       60.000,00  

5 34250011995 84001730658 Comune di Morigerati 0336286 23/02/2023 85       58.905,74  

6 34250016952 84001470651 Comune di Casaletto Spartano 0290961 15/02/2023 85       59.120,00  

7 24250132396 84001490659 Comune di Tortorella 0260029 13/02/2023 85       59.557,25  

8 24250132248 84001450653 Comune di Torraca 0315823 20/02/2023 83       59.557,35  

9 34250011904 84001650658 Comune di Alfano 0290962 15/02/2023 70       60.000,00  

10 34250015970 84002580656 Comune di Vibonati 0260084 13/02/2023 64       59.450,01  

11 24250132388 84001430655 Comune di San Giovanni a Piro 0336285 23/02/2023 62       60.000,00  

12 34250015202 84000410658 Comune di Futani 0290956 15/02/2023 55       54.915,87  

Totale 699.065,68 

             

      Allegato 2 

 

BANDO DI ATTUAZIONE DELLA MISURA 7.5.1 - TERMINE ORE 12,00 DEL 31/01/2023 

GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE MA NON FINANZIATE PER MANCANZA DI COPERTURA 

pos Domanda di 
Aiuto 

CUAA Richiedente Numero protocollo Punti Ammesso 

2 24250132446 84000130652 Comune di Sapri 0260067 13/02/2023 50       59.723,75  

Totale       59.723,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


